
Contacto

Teléfono 944132382
Fax 944466767
Correo Electrónico jmartinez@intermutual.es

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP03/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 12:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Hospital Intermutual de Euskadi, Centro Mancomunado de Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermadades
Profesionales de la Seguridad Social
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.intermutualeuskadi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un Arco Radioquirúrgico para Hospital Intermutual de
Euskadi.

Suministro e instalación de un Arco Radioquirúrgico para Hospital Intermutual de Euskadi.Descripción 
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
33111000 - Aparatos para radiología.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Intermutual de Euskadi
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

FONTECHA Y SALAZAR 6
(48007) BILBAO España

Condiciones de Licitación

http://www.intermutualeuskadi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PHILIPS IBERICA,S.A.U.
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MARIA DE PORTUGAL 1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.703 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP03/24
Fecha de Formalización 19/08/2024

Contrato

CONTRATO_CP03_24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0fd2b89-47fb-47f0-b053-1330ed57b1a2

Motivación

Motivación El cumplimiento de los requisitos exigidos en los pliegos y ser la oferta mejor valorada en su conjunto, han
resultado decisivos a la hora de seleccionar el proveedor.
Fecha apertura técnica: 10.06.2024
Fecha apertura económica: 19.07.2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=daa10164-0dd0-4303-aa2c-00ba3bd41ec0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0fd2b89-47fb-47f0-b053-1330ed57b1a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0fd2b89-47fb-47f0-b053-1330ed57b1a2


Lugar

HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI

Dirección Postal

FONTECHA Y SALAZAR 6
(48007) BILBAO España

HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 11:00 horas
Salón de Actos (6ª Planta)

Dirección Postal

FONTECHA Y SALAZAR 6
(48007) BILBAO España

Dirección Postal

FONTECHA Y SALAZAR 6
(48007) BILBAO España

Información sobre recursos

HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI

Proceso de Licitación

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Propuesta técnica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vtgjhc56j2C2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014027847 |  2024-000904875 | Thu, 22 Aug 2024 12:54:16:736 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28156019891746376437423889081962379489 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vtgjhc56j2C2gkLQ8TeYKA%3D%3D

